
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C46D0A17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 104900-2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0626-2021-ANA-AAA.MAN 

 

El Tambo, 14 de diciembre de 2021 

 
LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

 
 

VISTO: 

 

CUT 104900-2021 Fecha 01 de julio de 2021 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL ANEXO DE 
HUAYHUAS 

Representado por: Documento 

WILDER ANDRES CORICHAHUA DE LA CRUZ DNI 71416583 

Informe Formalización Fecha 

0072-2021-ANA-AAA X MANTARO-ALA AYACUCHO/PRH-MYVMS 19 de octubre de 2021 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0072-2021 ANA-

AAA X MANTARO-ALA AYACUCHO/PRH-MYVMS, de la Administración Local de Agua 

Ayacucho. 

 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua superficial por un volumen hasta 13830.52 m³/año, 

para uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO (JASS) DEL ANEXO DE HUAYHUAS", según el plano que forma parte 

de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 

 

 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C46D0A17 

 

 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL ANEXO DE HUAYHUAS 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

HUAYHUAS 

 
 
 
 

Ubicación del lugar donde 

se hará uso del agua 

 
 

Política 

Dpto. Ayacucho 

Prov. Huanta 

Dist. Iguain 

 

Administrativa 
AAA Mantaro 

ALA Ayacucho 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:585013.00, N:8565922.00 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial CCEMCCEMCHAYOCC 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:589373.00 N:8568744.00 

Volumen otorgado anual (m³) 13830.52 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

1174.65 
 

1060.97 
 

1174.65 
 

1136.75 
 

1174.65 
 

1136.75 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

1174.65 
 

1174.65 
 

1136.75 
 

1174.65 
 

1136.75 
 

1174.65 

 

Artículo 2° 
 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

 
 

Artículo 3° 
 

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO (JASS) DEL ANEXO DE HUAYHUAS, Dirección Regional de Salud de 

Ayacucho, Municipalidad Distrital de Iguain y su publicación en el portal web de la Autoridad 

Nacional del Agua 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 
ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA 

DIRECTOR 
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO 

 



nm

Reservorio "Vargas Pata"

CRP-T6

CRP-T6

CRP-T6

CRP-T5

Camara Distribucion Pumahuasi

Camara Distribucion Quispicancha

Cap. Man. "Ccemccemchayocc"

3400

33
50

32
50

33
00

3000

3050

3100

34
50

2950

3150

320
0

3500

29
00

3550

3600

365
0

3700

37
50

3800

2850

38
50

390
0

395
0

4000

40
50

41
00

4150
2800

4200

Jarapa

RIO HUANTA

Liriohuaccta

Huintuluyocc

Huym
ay

Chul
a

Region
AYACUCHO

PROVINCIA
HUANTA

HUANTA

IGUAIN

584450

584450

585400

585400

586350

586350

587300

587300

588250

588250

589200

589200

85
65

60
0

85
65

60
0

85
66

55
0

85
66

55
0

85
67

50
0

85
67

50
0

85
68

45
0

85
68

45
0

85
69

40
0

85
69

40
0

85
70

35
0

85
70

35
0

-100000

-100000

400000

400000

900000

900000

80
00

00
0

80
00

00
0

85
00

00
0

85
00

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

95
00

00
0

95
00

00
0

10
00

00
00

10
00

00
00

UBICACION ADMINISTRATIVA

ECUADOR
COLOMBIA

BRASIL

BO
LIV

IA

CHILE

OCEANO
PACIFICO

AAA X MANTARO

AMBITO DE LA ADMINISTRACION 
LOCAL DE AGUA AYACUCHO

HUAMANGA

HUANTA

CANGALLO

ANGARAES

LA MAR

FAJARDO

ACOBAMBA

CHURCAMPA

HUAYTARÁ

VILCAS HUAMÁN

HUANCAVELICA

HUAYTARÁ

HUANCA SANCOS

TAYACAJA

Ayacucho

LEYENDA

LLaves de Distribucion>

Reservorio
Manantial!.

n Captación

Via Nacional
Via Departamental
Via Vecinal
Via Ferroviaria
Curvas de Nivel Princ.
Curvas de Nivel Sec.
Lagunas y Lagos
Ríos
Quebradas

SIGNOS CONVENCIONALES

 

Capital de Region
!R

Capital de Provincia
Capital de Distrito
Centros Poblados
Limite Departamental
Limite Provincial
Limite Distrital
Zona Urbana

!

!.

E

Canal Principal
Canal Derivador
Flujo Recolector del Manantial
Lateral 1° Orden

Reservorio
Caserio

Lateral 2° Orden
Lateral 3° Orden
Linea Conducción
Linea de Aducción-Principal

Zona Arborea
Bloque de Riego Colindantes

AYACUCHOHUANTA

LA MAR

HUAMANGA

HUANTA

IGUAIN

TAMBO

HUAMANGUILLA

QUINUA

LURICOCHA

RIO HUANTA

AYAHUARCO

Jarapa

Huym
ay

Llu
ncu

na

Huintuluyocc

Ch
ula

RIO ARRIOLA

Chalhuaranra

Rio Pera
scu

cho

Pampaccocha

0 0.65 1.3 1.950.325
Kilometers

Elipsoide: Sistema Geodesico Mundial 1984
Proyeccion: Universal Transverse Mercator UTM
Datum Horizontal: WGS84
Zona 18 Sur

ALA AYACUCHO

Camara Rompe Presion

Zona Urbana

UBICACION DEL "JASS - HUAYHUAS"
JUNTA ADMNISTRADORA DE SERVICIO Y SANEAMIENTO HUAYHUAS

Plano N°:

PGFecha:            Octubre, 2021 Fuente: IGN/ANA/INEI/PROPIA

Comision de Usuarios :                                       -

Comité de Usuarios de Agua:                             - Ubicación                                        
Region:          Ayacucho                                     
Provincia:      Huanta              
Distrito:         IguainAprobado:  AAA X MANTARO Revisado: ALA Ayacucho

Elaborado :    Profesional SIG          
Ing. Michael Janampa Escala: 1/7,000

Junta Admnistradora de Servicio de Saneamiento:  HUAYHUAS

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA X MANTARO
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA AYACUCHO

OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE USO DE AGUA POBLACIONAL                                            
ALA   AYACUCHO

Plano:                                                        JASS - HUAYHUAS

"J

!P

UBICACIÓN POLITICA
Region:    Ayacucho
Provincia: Huanta Este (m) Norte (m)
Distrito:    Iguain 585,013 8565922 2,940 394 394

Este (m) Norte (m)
Superficial Manantial Ccemccenchayocc 0.46 589373 8568744 3690

COTA                                
(m.s.n.m)ORIGEN TIPO NOMBRE CAUDAL        

l/s
COORDENADAS UTM WGS 

UBICACIÓN Y DATOS DE LA JASS - HUAYHUAS - CENTROIDE
UBICACIÓN GEOGRAFICA

COORDENADAS UTM WGS 84 Cota        
(m.s.n.m)

N°     
Usuarios

N°         
Viviendas

FUENTE DE AGUA
CARACTERISTICAS DE LA FUENTE HIDRICA

CAPTACION

LUGAR DE USO: C.P. HUAYHUAS

RESERVORIO: VARGAS PATA

CAPTACION: MANANTIAL
CCEMCCEMCHAYOCC


		2021-12-15T01:09:25+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 soft
	V°B


		2021-12-17T03:05:30+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 soft
	V°B


		2021-12-17T14:44:47+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




